
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE 
   SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJMANENTO E MEIO AMBIENTE 

 
 

_______________________________________________________________________________________________ 
Av. Senador Vitorino Freire, nº 513 - Centro, CEP: 65.210–000, Cajari – MA. 

 
 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – SESSÃO DESERTA 
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 004/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 022/2025 

 

A AGENTE DE CONTRATAÇÃO da Prefeitura Municipal de Ribamar Fiquene – MA, no uso de suas 
atribuições legais, e considerando o que consta nos autos do Processo Administrativo nº 022/2025, 
referente à Dispensa Eletrônica nº 004/2025, cujo objeto é a contratação de empresa para a 
prestação dos serviços de coleta, tratamento, transporte e destinação final de Resíduos de 
Serviços de Saúde (Lixo Hospitalar), destinados a atender a demanda da Secretaria Municipal de 
Saúde, com data de abertura em 09 de maio de 2025, às 09h00min, 

CONSIDERANDO a regular divulgação do aviso de contratação direta nos portais oficiais, nos termos 
da legislação vigente; 

CONSIDERANDO que, na sessão pública realizada na data e horário designados, não houve 
apresentação de propostas válidas, tendo sido o lote declarado deserto, conforme registrado em 
ata; 

HOMOLOGA, para os devidos fins, o resultado da Dispensa Eletrônica nº 004/2025, declarando-a 
deserta, autorizando a adoção das medidas administrativas cabíveis. 

Publique-se. 

Ribamar Fiquene – MA, 14 de maio de 2025. 

______________________________________________ 
MILA MIRELA CAVALCANTE DE ANDRADE 

Agente de Contratações 
 

 
 
 
 
 
 


